
Objawienie Jana 

Rozdział 13 
1. Zobaczyłem też bestię, co wychodziła z morza, a miała siedem głów i dziesięć rogów. Zaś na jej 

rogach dziesięć diademów, a na jej głowach imiona bluźnierstwa 2. A bestia, którą ujrzałem, była 

podobna do pantery, jej nogi jakby niedźwiedzia, zaś jej pysk jakby pysk lwa. Smok dał jej także swą 

moc, swój tron oraz wielką władzę. 3. I widziałem jedną z jej głów jakby zabitą aż do śmierci, lecz rana 

jej śmierci została uleczona. Więc ponownie, cała ziemia została zadziwiona tą bestią. 4. I pokłonili się 

smokowi, ponieważ dał władzę bestii, i pokłonili się bestii, mówiąc: Kto jest równy bestii i kto może 

stoczyć z nią bitwę? 5. I zostały jej dane usta, które mówiły wielkie rzeczy oraz bluźnierstwa. Została jej 

też dana władza, by działać przez czterdzieści dwa miesiące. 6. Zatem otworzyła swoje usta ku 

bluźnierstwom przeciwko Bogu, aby zelżyć Jego Imię oraz Jego przybytek tych, co mieszkali w Niebie. 

7. Zostało jej też dane uczynić wojnę ze świętymi i ich zwyciężyć. Nadto została jej dana władza nad 

każdym plemieniem, językiem i narodem. 8. Więc pokłonią się jej wszyscy zamieszkujący na ziemi, 

których imię nie jest zapisane w Zwoju Życia Baranka. Tego, co został zabity na ofiarę z powodu 

założenia świata. 9. Jeśli ktoś ma ucho niech usłyszy! 10. Skoro ktoś gromadzi do niewoli idzie do 

niewoli; jeśli ktoś zabije za pomocą sztyletu jest mu konieczne zostać zabitym przez sztylet. Tu jest 

wytrwałość i ufność świętych. 11. Ujrzałem też inną bestię, która wychodziła z ziemi i miała dwa rogi, 

podobne do Baranka a mówiła jak smok. 12. I czyni całą władzę pierwszej bestii przed jej obliczem. 

Także sprawia, by ziemia i ci, co na niej zamieszkują pokłonili się pierwszej bestii, której rana jej śmierci 

została wyleczona. 13. Robi też wielkie znaki, chcąc spowodować, by przed ludźmi i ogień zstępował na 

ziemię z nieba. 14. A przez cuda, które jej dano uczynić przed bestią, zwodzi tych, co zamieszkują na 

ziemi, mówiąc zamieszkującym na ziemi, by uczynili obraz bestii, która ma ranę od sztyletu, a ożyła. 

15. Dano jej też dać ducha obrazowi bestii, aby obraz bestii i mówił, i sprawił, żeby ci, którzy nie 

pokłonią się obrazowi bestii, mogli zostać zabici. 16. Czyni też wszystkim małym i wielkim, bogatym 

i biednym, wolnym i niewolnikom aby dali im piętno na ich prawą rękę, lub na ich czoło. 17. Także aby 

nikt nie mógł niczego kupić, ani sprzedać; lecz tylko ten, co ma to piętno imię bestii, albo liczbę jej 

imienia. 18. Tu jest mądrość. Kto ma rozum niech zliczy liczbę bestii; gdyż istnieje liczba człowieka, a jej 

liczba sześćset sześćdziesiąt sześć.  
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